[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ
ГЛАВА
ИУЛЬТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2015  г.                              № 141- пг                                             пос. Эгвекинот

	    О внесение изменений в постановление  Главы Иультинского

    муниципального района от 13 июня 2012 г. № 155 – пг

	        В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями

действующего законодательства

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Внести в постановление Главы Иультинского муниципального района от 13 июня 2012г.  № 155-пг  «Об утверждении административного регламента Управления финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства» следующие изменения:

1) первый абзац изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Иультинского муниципального района от 28 августа 2015 года № 105-па «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг».

2. Внести в административный регламент Управления финансов, экономики и имущественных отношений Иультинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением Главы Иультинского муниципального района от 13 июня 2012г. № 155-пг  следующие изменения:

1) дополнить  подпункт 1.3.2  следующими словами:

«-или при обращении заявителя в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Чукотского автономного округа»

2) пункт 2.6  дополнить абзацем следующего содержания:
«При предоставлении муниципальной услуги запрещено требовать от заявителя документы и информацию, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных им организаций. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию по собственной инициативе.

Заявитель может представить документы, указанные в настоящем регламенте, следующими способами:

1) по почте;

2) посредством личного обращения;

3) в электронной форме;

4) посредством обращения в многофункциональный центр».

       3)  подпункт  5.8  дополнить  следующим  абзацем «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления начальник Управления незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
         3. Настоящее постановление обнародовать в местах, определённых Уставом Иультинского муниципального района и разместить на официальном сайте Иультинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации Иультинского муниципального района -  начальника Управления  ФЭИ Михно Е.И.

                                 А.Г. Максимов
Проект постановления Главы  Иультинского муниципального района «О внесении изменений в постановление  Главы  Иультинского  муниципального района  от  13 июня 2012 г. № 155 – пг»
Подготовила:                                                                                            Н.Н.  Затолокина
Согласовано:                                                                                              А.М. Абакаров
                                                                                                                                Е.И. Михно

                                                                                                                     Н.М. Зеленская

 Разослано: дело, округ, прокуратура, Управление ФЭИ.